РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»

Индекс 368950 РД, Унцукульский район пос. Шамнлькала, ул.М.Дахадасва,3 тел.55-64-85 e-mail:mo uncuk raion@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» декабря 2024 г. № 164

О проведении месяца по санитарной очистке, благоустройству и озеленению
территории Унцукульского муниципального района

Для обеспечения проведения санитарной очистки территории населенны:
пунктов, расположенных в границах поселений, входящих в состав Унцукульской
муниципального района, их благоустройства, Администрация МО «Унцукульскш
район» постановляет:

1. Провести каждый год на территории муниципального образовани
«Унцукульский район» Республики Дагестан в период с 1 марта по 31 март п
санитарной очистке по благоустройству и улучшению санитарного состояни
территории поселений: сельское поселение «село Цатаних», сельское поселени
«сельсовет Кахабросинский», сельское поселение «сельсовет Иштибуринский)
сельское поселение «село Ашильта», сельское поселение «сельсове
Унцукульский», сельское поселение «село Гимры», сельское поселение «сел
Харачи», городское поселение «поселок Шамилькала», сельское поселение «сел
Ирганай», сельское поселение «сельсовет Араканский», сельское поселен!
«сельсовет Майданский», сельское поселение «сельсовет Балаханский».

2. Рекомендовать главам администрации сельских поселений и городско
поселения, входящих в состав Унцукульского муниципального района, провес'
каждый год на территории соответствующих территорий в период с 01 марта по i
март весенний месячник по благоустройству и улучшению ее санитарно
состояния.

mailto:raion@mail.ru

3. Утвердить состав штаба по проведению месяца по санитарной очистке,
благоустройству и озеленению территории МО «Унцукульский район».

Назначить руководителем штаба Абдулхаликова Карамагомеда Гаджиевича
заместителя главы администрации района.

Обеспечить проведение заседаний каждый понедельник марта месяца с
рассмотрением итогов проделанной работы и определением задач на предстоящий
период.

4. Заместителям главы администрации Унцукульского муниципального
района, главам сельских поселений, городского поселения входящих в состав
Унцукульского муниципального района (по согласованию), координировать
проведение благоустройства и улучшения санитарного состояния территории
соответствующих поселений, входящих в состав Унцукульского муниципального
района.

5. Руководителю МБУ «Управление строительства, единого заказчика и
жилищно-коммунального хозяйства» МО «Унцукульский район» (Асхабалиев М.С.)
во взаимодействии с руководителями организаций, управляющих жилищным
фондом, руководителями иных организаций всех форм собственности и
ведомственной подчиненности, расположенных в границах Унцукульского
муниципального района Республики Дагестан, организовать проведение
благоустройства и улучшение санитарного состояния территории, в т.ч. территории
организаций, придомовых территорий многоквартирных домов, частных
домовладений, закрепленных территорий, дорог, с направлением в МБУ
«Управление строительства, единого заказчика и жилищно-коммунального
хозяйства» МО «Унцукульский район» отчета о проделанной за неделю работе.

6. Должностным лицам администрации сельских и городского поселений,
уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях
активизировать деятельность, направленную на выявление нарушений норм г
правил в области благоустройства на соответствующих территорий

7. Главному специалисту по вопросам местных администраций (Пайзулае]
П.С.) обеспечить оказание содействия органам местного самоуправления поселени)
в организации и проведении месяца по санитарной очистке, а также сбор
обобщение информации о проделанной работе с осуществлением выборочно
проверки по месту проведения работ и еженедельным докладом на заседании штабе

8. Предложить организациям, управляющим жилищным фондом, обеспечит
на обслуживаемых территориях высадку саженцев деревьев и кустарнике
формирование клумб и газонов, восстановление и установку дворового

подъездного освещения, ремонт существующих детских и спортивных площадок,
замену разбитых стекол в подъездах, ремонт, замену дверей в подъездах жилых
домов, ремонт и обустройство новых площадок (мест накопления) твердых
коммунальных отходов с информированием о проделанной работе администрации
поселений.

9. Предложить муниципальным образовательным учреждениям,
расположенным на территории Унцукульского муниципального района, обеспечить
участие школьников и преподавательского состава в месячнике по санитарной
очистке, благоустройству и озеленению.

10. Заместителю главы администрации района (Абдулхаликов К.Г.), а также
руководителю МБУ «Управление строительства, единого заказчика и жилищно-
коммунального хозяйства» МО «Унцукульский район» (Асхабалиев М.С.):

- обеспечить постоянный контроль за проведением мероприятий, сбор и обобщение
отчетов о проделанной работе с выборочной проверкой по месту проведения работ и
еженедельным докладом на заседании штаба;

- организовать (по согласованию) проведение еженедельных проверок состояния
санитарной очистки территорий муниципалитетов, а также прилегающих к ним
территорий, с принятием мер по привлечению нарушителей к административной
ответственности, добиваясь устранения выявленных нарушений и недопущения
впредь.

И. Начальнику МКУ «Отдел образования» МО «Унцукульский район»
обеспечить контроль за исполнением работ по благоустройству территорий
муниципальных образовательных учреждений.

12. Рекомендовать организациям всех форм собственности и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории поселений,
входящих в состав муниципального района принять участие в месяце пс
благоустройству и улучшению санитарного состояния территории поселений
входящих в состав муниципального образования.

13. Начальнику МБУ «Управление строительства, единого заказчика и
жилищно-коммунального хозяйства» МО «Унцукульский район» (Асхабалиев М.С.)
обеспечить доведение настоящего постановления до сведения подведомственных и
курируемых организаций.

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Абдулхаликова К.Г.

15. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Садовод» и
разместить на официальном сайте администрации МО «Унцукульский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО
«У11 цу кульсю1 й район »

Приложение
К постановлению Администрации
МО «Унцукульский район»
От «у » /,/'2024 г. № /6

Состав
штаба по проведению месяца по санитарной очистке, благоустройству и

озеленению территории МО «Унцукульский район»

Абдулхаликов К.Г. - заместитель главы администрации района, председатель
Штаба

Асхабалиев М.М. - и. о. начальник МБУ «Управление строительства, единого
заказчика и жилищно-коммунального хозяйства» МО

«У и цу ку л ь с к и й р а й он»
Гасангусейнов Г.М.- начальник МКУ «ЦОМУ»
Абдулхаликов А.Г. - инспектор МБУ «Управление строительства, единого

Тажбудинов Р.А.

Мусаев О.А.
Магомедов М.С.

Якубов Ж.М.
Пайзулаев П.С.

Магомедов М.Х
Абдулаев А.М.
Абдулаев М.Г.
Султанов А.М.

заказчика и жилищно-коммунального хозяйства» МО
«Унцукульский район»

- начальник отдела по физкультуре, молодежи, спорту и
туризму

- начальник МБУ «ЕИС»
- ведущий специалист администрации района, секретарь

адм и и и страти в и о й ком и сси и
- начальник отдела сельского хозяйства
- главный специалист по вопросам с органами местного

самоуправления
начальник МКУ «Отдел образования»

- начальник МКУ «Отдел культуры»
- начальник МКУ «Отдел ГО, ЧС, ПБ и ЕДДС»

депутат Собрания депутатов МО «поселок Шамилькала»